根 据 工 作 安 排 ， 我 院 决 定 对
《2013年焦作市中级人民法院对外委托
机构备选机构名单》 50家机构和 2007
年确定的 20家破产案件管理人进行年
审，对新申请入册机构进行评审。现
将有关情况公告如下：

1.参加年审的机构所需报送的资
料：(1)申请书;(2)2014年内没有违法违
纪等不良记录;(3)从业人员情况;(4)办公
场所和相关设备的变更及配备情况;(5)
2013 年以来的工作业绩及缴纳税费情
况;(6)有2014年的工商年检、行业年检
文书报告等情况。

2.新申请进入我院司法鉴定、审
计、评估机构名册的条件：(1)申请书;
(2)遵守国家法律法规,近三年内没有违
法违纪等不良记录;(3） 愿意从事司法
鉴定、评估、审计工作,积极完成委托
案件,自觉接受法院监督管理;(4)遵循科
学、独立、客观的原则,采用符合行业
规定标准和方法,作出合理、公正、可

信的鉴定意见;(5)注册二年以上,注册资
金不少于 50 万元;(6)具有法人资格,能
够独立承担民事责任;(7)具有二级(乙
级、B级)以上资质,工作业绩良好;(8)自
觉接受行业年检,有2014年年检文书报
告;(9)有 3名以上取得专业资格或符合
相应条件的人员;(10)有固定的办公场
所和相关的仪器设备;(11)近三年的工
作业绩及缴纳税费情况。

3.新申请进入我院拍卖机构名册的
条件：(1)申请书;(2)遵守国家法律法规,
近三年内没有违法违纪等不良记录;(3)
愿意从事司法拍卖工作,积极完成法院
委托拍卖事项,自觉接受法院监督管理;
(4)注册资金不少于 500 万元,有 2 名以
上本机构拍卖师和3名以上拍卖从业人
员,同时具有ＡＡ级以上资质;(5)具有法
人资格,能独立承担民事责任;(6)自觉接
受行业年检,有 2014 年年检文书报告;
(7)有固定的办公场所和相对稳定的拍
卖场所;(8)有完整可行的拍卖工作方案

和特情处置预案;(9)近三年的工作业绩
及缴纳税费情况。

4.新申请进入我院破产案件管理人
名册的条件：(1)申请书;(2)焦作市内依
法设立的破产清算事务所(公司)和焦作
市内依法设立且保持盈利的律师事务
所、会计事务所(公司);(3)遵守国家法
律法规,近三年内没有违法违纪等不良
记录；(4)有固定的办公场所,具有法人
资格,注册资金不少于 50 万元;(5)自觉
接受行业年检,有2014年的年检文书报
告;(6)有 3名以上固定的专业从业人员;
(7)近三年的工作业绩及缴纳税费情况。

相关情况说明：报送材料需一式
三份(从业人员的资料包括缴纳社会保
险证明材料、身份证明、资质证书
等)，并携带原件进行核对；报送地点
为我院技术处 1114房间；截止日期为
2014 年 11 月 5 日 ； 联 系 电 话 为
（0391） 3386040。

焦作市中级人民法院公告

报名办法：
一、个人报名

凡未婚男女及离异、丧偶等单身人士均可报名参加（含六县市），报名者须提供2

英寸免冠彩色照片、生活照各1张，携带本人有效证件（身份证、工作证、军官证等）。
本人到人民路报业国贸大厦一楼大厅填写报名表报名。

二、集体报名
本次相亲会欢迎企业、单位和社会团体中的未婚人士集体报名。报名单位可到

晚报编辑部领取报名表，发放给单位中的单身人员填写，并收集单身人员的2英寸
免冠彩色照片和生活照，提交所有报名人员的证件复印件。

报名时间：10月14日至11月5日 8时30分至11时30分 14时30分至17时30分
报名地点：人民路报业国贸大厦一楼大厅 咨询电话:8797666 18639145759

欢迎珠宝、酒类饮品、婚庆、婚纱摄影、美容等商家赞助协办，协办企业
可在活动现场会展区设立展位。

相亲会展区招商：
凡欲进入会展区展示的商家可拨打电话：18639145759报名。
展位规格：3m×3m，展位有限，报满为止。

招商电话：18639145759 13503913331

□
范
景
致

□
都
小
琳

04 2014年10月25日 星期六
JIAOZUO DAILY

山 阳 城
■官方微博：@焦作日报(新浪、腾讯)■新闻热线：8797000■编辑：马朝霞│校对：张晓青│组版：华保红

本社地址：焦作市人民路890号 邮政编码：454001 电话：办公室3935143 总编室8797251 通联部8797372 发行投递公司8797555 报业传媒公司8797222 房产策划营销公司 8797333 印务公司3934290 本报员工新闻职业道德监督电话：8797444 全年定价398元 自办发行 广告经营许可证：豫焦工商广字01号 上期本报开印：5：00 印完：8：30 本社印务公司印刷

秋天我站在十月的门口
想用虔诚为母亲献上一枚诚实的果子
晴天我站在焦作的土地
想用诗歌吟唱那首特别能战斗的旋律
今天我站在时代的峰巅
想用心灵讴歌一首久违了的赤子情长

我极目远寻
我侧耳静听
我穷极四方

是谁 在平凡与无奇中缔造着一种传奇
是谁 在责任与担当中砥砺着一种坚守
是谁 在岗位与奉献中默写着一种忠诚
是谁 在时间与空间中打磨着一种镜子
是谁 在精神与品质中熔炼着一种境界
是谁 在传统与创新中卓越着一种光芒

透过时间和空间的隔层
透过喧嚣和浮躁的尘埃
透过布满煤灰和锈铁的废堆
在焦作
在煤矿
在九里山的一个角落
我发现了一块真金和璞玉
知道了一个叫做刘金玉的名字
默读着一个叫做节能创新的故事
感受着喧嚣和浮躁掩埋下的一种光亮

那是我记忆中的一种眺望抑或仰望
那是我眼神中的一丝惊奇抑或惊喜
那是我心灵中的一分感悟抑或感动
当我们都在感叹 浪费已经熟视无睹的时候
刘金玉
默念着“成由勤俭败由奢”的故事
用近千万元的节省
证明了一个古训抑或一种美德的价值
当我们都在自叹 理想即将悄然遁形的时候
刘金玉
默念着“衣带渐宽终不悔”的诗句
用28项创新成果
诠释了一个小人物抑或一个主人翁的理想
当我们还在惊叹 时间都去哪里了的时候
刘金玉
秉承着“咬定青山不放松”的信念
用26年的坚守
打造了一种人格抑或一种精神的
强大气场！

应该说 对于金玉
并不是我刻意追捧的对象
那与生俱来的憨厚、笨拙抑或倔强
就像我的兄长抑或父辈的模样
那修修补补敲敲打打的动作
就像我的老乡抑或邻居的形象

那曾经血气方刚想唱就唱的青春
就像我的同学抑或战友街舞或者卡拉时的疯狂
日日年年 朝朝暮暮
既平凡得毫无惊奇没有波澜荡漾
又骚动得春心激扬甚至有点鲁莽

当夜深人静的时候
当我渴望一首小调抑或一种禅音的时候
刘金玉们的形象如丝带般散开
有如群马般地聚来
一次又一次地叩击着我的心房
于是
一种毫无修饰的天然的味道
自然地浸入了我的诗想
一种毫不造作的淡然的味道
自然地走入了我的诗行
一种虔诚而蔚然弥漫的味道
决然地成就着我的诗章

比如金玉，这26年里
也可能喜欢名牌 喜欢一种张扬
来装点26年的青春与排场
但是 当九里山角落里的岗位
埋葬一切名牌与排场的时候
城里的灯红酒绿 想迷失您前行的方向
城里的高楼大厦 想阻挡您坦然的步伐
城里的车水马龙 想淹没您自信的翅膀
我不知您是否彷徨
只知道您
您一遍又一遍不断擦亮的勤俭和创新的标签
使不同的频道
上演了同样的精彩和激扬
使平凡的岗位
散发出金品玉质般的光芒
于是，在不经意间
您26年的日子
成为了树立标杆的操场
成就了一种青春
无怨无悔的排场

金玉，我的兄弟
在对一堆锈迹斑斑的螺帽的疗伤中
我知道了责任与担当的分量
在对一堆残铜废铁的呵护中
我看到了忠于职守的模样
在一次次技术创新的喜悦中
我领略了创新者的形象

你是医者 医治着一种叫做浪费的顽疾
你是师者 传授着一种叫做勤俭的经典
你是勇者 扛鼎的一种
写着创新大字的旗帜猎猎飘扬

啊，金玉，我的兄弟
您是厚德载物成语的一则凡例

您是勤俭持家古训的一次校验
您是创新发展大旗的一抹鲜红
您是人生品质大彻大悟的一次圆融
您是我们企业默默无闻的基石
您是我们事业铁骨铮铮的脊梁
您是我们工人阶级顶天立地的形象

啊，金玉，我的兄弟
此时，我多想紧握您的手
悄悄地对您说
矿工的形象
可以像明星一样时尚
此时，我多想捧一束鲜花
自豪地对您说
矿工的形象
应该像明星一样风光
此时，我，我们多想高举双手
让雷鸣般的掌声对您说——
矿工的形象
必须像明星一样闪亮！

金玉，您是我灵魂深处的一种感动
您是我信仰高处的一种仰望
您是我生命里程的一次考量
看到您
我想起了马克思恩格斯这对
大胡子朋友
关于生产力和一个主义的理想
想起了英特耐雄纳尔那激昂千年的旋律
想起了毛泽东等一群
开路先锋
关于特别能战斗和两个务必的文章
想起了“咱们工人有力量”旋律的铿锵
想起了中国梦应有的交响
任思绪
在属于十月的空间里尽情地歌唱

金玉，我的兄弟
我知道
我的诗行
远不及您的故事的分量
我的诗行
远不及二十多年的默默守望
我的诗行
远不及您不事张扬的荣光
假如爱有天意
我将来到您的身旁
用理想的翅膀去筑起梦的天堂
假如爱有天意
我将来到您的身旁
用信念的琴弦去演绎心的灵光
假如爱有天意
我将来到您的身旁
用信仰的力量去践行爱的希望——
爱国，爱党，爱企，爱岗！

金 品 玉 质
——为节约能手刘金玉而作

前天晚上去爸爸妈妈家。不经意
地发现，阳台的小窗户上放着个不起
眼的小铁盒，有两个吸灭的烟蒂在里
边，边上放着捏皱了的5元钱一盒的红
旗渠空烟盒。不仔细看，根本不会发
现。原来，爸爸偷偷抽烟过瘾的“根
据地”就在这里啊！

怪不得老妈常常给我们揭发他：
你爸爸经常偷偷躲起来抽烟。

我爸爸还装着一脸的无辜：“我没
有啊！我真没有啊。”

真是一对欢天喜地的老小孩啊！
说到抽烟，我们姐弟几个也很无

奈。
2007 年冬天，一向自诩身体好、

血压不高、心脏功能颇为强大的老爸
突发心梗，不得不把吸了40多年的烟

暂时戒掉。当时也是下决心，立志
愿。可是好景不长，老爸身体痊愈两
个月之后，偷偷摸摸地由两天抽一
根，而得寸进尺地一天一根再一天一
根半……老妈顽强的抵抗也节节败
退。最后，以老妈完败，老爸光明正
大并堂而皇之地恢复了往日每天抽数
根烟的事实而结束。

这期间，老爸虽然多次努力，仍
然改不掉这个多年的老毛病。

每每提及此事，身为医生的妈妈
总是慷慨激昂，历数老爸的不是。老
爸更是举出享年 83 岁的伟人毛泽东，
93岁驾鹤西去的伟人邓小平作为挡箭
牌。为抽烟，禁烟，藏烟，找烟，藏
打火机，丢火柴盒，争争吵吵，而发
生的系列故事，一直在我可爱的老爸

老妈之间发生。
我们姐弟几个围绕此事，讨论来

讨论去，也都很矛盾。
不给老爸买好点的烟抽吧，他老

人家买5元一盒甚至更便宜的烟抽，还
不让我们发现。那烟尼古丁含量高，
每次老爸抽完便咳嗽不断，并且经常
吐痰。

给他买好烟吧，老妈就义正词
严，说：“你们几个是向你爸呢，还是
害他呢？”还说：“不仅浪费钱，还对
身体不好，你们图啥呢？”继而数落老
爸：“你就改不了吸烟的坏习惯。孩儿
们在家时，你在院里站着抽；孩儿们
不在家时，你是明目张胆地在屋里
抽。没吸烟？你衣服上那浓浓的烟味
从哪来？咱屋那么好看的发财树都是

让你抽烟给熏死的！”我爸爸马上开始
自卫反击……一场争辩又在所难免。

买烟，伤身体；不买烟，老爸偷
着自己买，更伤身体。所以，不得不
违心地买，边让老爸少抽，再买，再
劝……

母亲用她的关爱、细腻，父亲用
他的豁达、大度，让这场爱恨交织的
战争持续上演着。

我们姐弟几个也丝毫没有办法，
任凭这样甜蜜又可爱的战争无休止地
上演。

伴着没有胜负的口舌之争，随着
岁月的流逝，虽然父母亲在渐渐衰
老，但是他们的爱心愈浓，爱情弥
坚，亲情愈发浓厚。

可爱的“战争”

我是老大，我有一个妹妹，一个弟
弟。

我觉得妹妹性格从小就太软弱太依
赖，而弟弟小了我六岁，所以他们都需
要我照顾。

老妈经常会回忆起我已经忘掉的童
年经历，就是我带着弟弟妹妹拎着小板
凳去看露天电影。当他们准备去接我们
回家时，看到夜色中我身边坐着妹妹，
手里抱着弟弟，怕他冷还把衣服盖在他
身上。他们远远地站着，老妈对老爸
说：“瞧你家大女儿，跟个大人一样，
多照顾小的呀！”

我们的父母是工人，住的是厂里分
的排房。同龄的孩子很多，每个家庭至
少有两个孩子。几乎每家的孩子之间都
会有战争，天天都能听到别人家孩子的
打斗声，家长的呵斥声。我们家却从来
没有。我们三个从来没有打过架，也从
来没有抢过什么东西。因为从小我就知
道，我是姐姐，我不仅要让着弟弟妹
妹，我还要保护他们。

我参加工作的时候，妹妹还在上初
中。我能挣钱了，妹妹想买什么东西就
不用再跟爸妈说了。每次给她买东西，
她就说，“姐，我先欠着你，等我以后
有钱了再还你。”一直到高中再到大
学，力所能及的，我都不会让她为难让
她失望，以至于后来她说：“姐，我记
不过来欠你多少了。”

弟弟因为上边有两个姐姐陪着，所
以小的时候一直是跟着我们玩，像个小
尾巴似的，走哪儿跟哪儿。二叔家有个
堂弟，也跟我非常要好，听奶奶说他们
俩还曾经为争夺我发生过争吵，都说我
是自己的姐姐。最后是弟弟的一句“我
们三个是一家的”让堂弟闭口无言，很
是落寞。

后来我结婚了，弟弟妹妹还在读大
学，偶尔我会给他们寄些生活费，因为
知道他们生活的地方都是大城市，消费
高，家里给的生活费并不宽裕，怕他们
受委屈伤自尊。那些钱都是背着老公偷
偷攒的，他是个自私的人，认为我没必
要负这种责任。可是，他不懂，我是姐
姐，为弟弟妹妹做些什么才能让我安
心。离婚的时候弟弟说：“姐，咱们要
孩子，将来我结婚不生孩子，外甥我当
儿子养着。”可是最终孩子也没能跟着
我，受不了这种失去孩子的痛苦，我选
择了逃离，去了妹妹所在的城市——北
京。

那时妹妹已经毕业留校工作了，她
还是那样的多愁善感、悲观敏感，经常
会往家里打电话说不想待在北京了，想
家。父母很是担心。当我要去北京的时
候，老爸老妈说：“老大要去了，老二
就不用担心了。”

在北京的六年，是妹妹最有安全感

的六年。陪在她身边，有什么问题随时
就帮她解决了。我大大咧咧永远无惧的
性格也影响了她，让她再没有过担心和
忧虑。因为对她来说再难的事，只要告
诉我，就都不是事了。每次上街她都要
挎着我的胳膊或是牵着我的手，每次听
她叫“姐”，我都会觉得，她是我永远
长不大的妹妹。

六年里，我们家也发生了巨大的变
化。妹妹结婚生子，弟弟经历一次婚变
后再婚生子。因为家庭人口的骤增以及
弟弟婚姻的变故，父母承受了前所未有
的压力，父亲又因为年轻时干工作身体
严重透支而终于倒下。老妈哭着给我打
电话：“快回来吧，我真受不了了。”匆
忙赶到家，老爸已经在医院住了一周而
病情毫无起色，弟弟晚上陪护，在走廊
的手术车上已经睡了一星期没上过班
了。妹妹还在北京焦急地等着我的消
息。

跟医院医生商量好治疗方案，让弟
弟先回去上班，给妹妹打电话说，不用着
急，一切安排就绪。老妈说：“你回来我
就有主心骨了。”三个月后，老爸病情稳
定，只需慢慢静养了。终于能听见老妈
在厨房做饭时哼唱戏曲了。腾出空来，
调和了剑拔弩张的婆媳关系，家里充满
了欢声笑语。妹妹说：“姐，你是咱家
的和平大使，有你在，多和谐啊！”

家庭趋于平静，我的个人问题就突
显出来。老妈说：“你啥时候才能成个
家啊，什么时候咱们才能照一张全家福
呢？”我总说：“急不得，缘分没到”。
妹妹打电话来说：“姐，把你的QQ签
名改了吧‘我渴望这样一个人，在他面
前，我可以肆意地笑，也可以号啕地
哭，可以高兴时一脸烂漫，生气时无理
耍泼，可以和他蛮横地争吵，然后等着
他来哄……’我看一次哭一次。”我
说，我就是在网上看到然后觉得挺有意
思，就粘贴下来的，你怎么比我还伤
感。

终于在离婚 10 年后感情有了归
宿。结婚时，妹妹高兴地问我：“姐，
快说，你要什么礼物？”老公说：“什么
也别让她买，五一期间火车人满为患，
还要带个孩子，从北京回来就已经够麻
烦她的了。”我说：“你不懂，她等这一
天比我辛苦，就让她买吧。”弟弟则一
再跟老公说：“我姐脾气不好，你多担
待。她要敢跟你耍横，我一定向着你不
向她。”我说：“有自己的家，我也永远
是你们的姐姐，你们都好好的，我才能
安心过好自己的日子。”

今年国庆节，全家人终于聚齐了，
拍了一张全家福，画面上孩子活泼可
爱，老人安详幸福，年轻人笑靥如花。
老妈对老爸说：“这个家有你大女儿
在，咱们能歇歇了！”

姐 姐
□崔红芳

（（本报资料图片本报资料图片））